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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,490,405.60 1,218,571.29 18,517,622.4119,736,193.70

1,080,000.00 72,000.00 1,008,000.00Dietas 1,080,000.00

4,673,840.00 1,063,352.55 12,750,784.05Sueldos Básicos 13,814,136.60

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

359,570.00 833.33 1,055,959.67Decimotercer Mes 1,056,793.00

359,570.00 833.33 1,055,959.67Decimocuarto Mes 1,056,793.00

263,712.68 0.00 263,712.68Contribuciones para Seguro 
Social

263,712.68

135,453.32 0.00 143,286.65Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

143,286.65

670,259.60 58,218.68 1,069,392.92Jornales 1,127,611.60

0.00 0.00 30,000.00Horas Extraordinarias 30,000.00

938,000.00 23,333.40 1,130,526.77Beneficios 1,153,860.17

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,528,038.72 394,184.89 23,254,818.2023,649,003.09

162,000.02 11,641.50 292,000.29Viáticos Nacionales 303,641.79

40,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

150,000.00 28,414.73 471,585.27Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

20,000.00 2,125.00 49,706.00Agua 51,831.00

1,000.00 0.00 5,000.00Correo Postal 5,000.00

30,000.00 0.00 51,600.00Telefonía Celular 51,600.00

150,000.00 33,800.10 512,844.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

546,644.20
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50,000.00 920.00 129,080.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00

262,752.00 20,000.00 242,752.00Servicios Jurídicos 262,752.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

25,000.00 8,000.00 641,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

649,000.00

15,000.00 11,890.00 140,290.91Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

152,180.91

50,000.00 0.00 29,185.90Primas y Gastos de Seguro 29,185.90

150,000.00 1,562.56 72,057.05Comisiones y Gastos 
Bancarios

73,619.61

30,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

35,000.00 0.00 71,600.00Servicio de Internet 71,600.00

10,000.00 0.00 35,366.67Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

35,366.67

200,000.00 0.00 80,000.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

100,000.00 0.00 150,379.40Servicio de Transporte 150,379.40

5,000.00 7,000.00 78,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 85,000.00

0.00 0.00 28,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

28,000.00

0.00 0.00 38,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

38,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

0.00 0.00 150,000.00Servicios Médicos 150,000.00

5,092,286.70 268,831.00 13,703,960.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

13,972,791.36
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940,000.00 0.00 6,192,410.25Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

6,192,410.25

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,412,434.02 763,239.29 16,537,940.3117,301,179.60

51,694.32 0.00 51,694.32Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

51,694.32

7,575,826.70 748,053.09 14,390,380.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,138,433.18

184,913.00 0.00 1,759,161.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,759,161.54

600,000.00 15,186.20 336,704.36Ayuda Social A Personas De 
Capital

351,890.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 847,059.66 30,363.25 6,720,802.276,751,165.52

138,083.00 4,479.25 333,603.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

338,083.00

50,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

21,020.85 0.00 93,834.95Llantas y Cámaras de Aire 93,834.95

169,750.00 14,882.00 526,551.99Productos Químicos 541,433.99

110,000.00 5,975.00 162,091.80Elementos de Ferretería 168,066.80

144,003.81 0.00 272,003.81Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

272,003.81

174,202.00 3,772.00 315,670.97Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

319,442.97

5,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

10,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

10,000.00 1,255.00 18,745.00Productos Forestales 20,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Productos de Material Plástico 13,000.00

2,000.00 0.00 82,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

82,000.00

0.00 0.00 70,000.00Prendas de Vestir 70,000.00
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0.00 0.00 2,868,400.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,868,400.00

0.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

0.00 0.00 240,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

240,000.00

0.00 0.00 1,510,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

1,510,000.00

0.00 0.00 184,900.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

184,900.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,280,000.00 572,701.00 8,708,042.609,280,743.60

0.00 0.00 165,000.00Muebles Varios de Oficina 165,000.00

350,000.00 0.00 850,000.00Equipos Varios de Oficina 850,000.00

1,150,000.00 490,000.00 297,285.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

787,285.44

0.00 0.00 248,580.30Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

248,580.30

4,230,000.00 82,701.00 6,625,481.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,708,182.46

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Comunicación 150,000.00

300,000.00 0.00 271,695.40Equipos para Computación 271,695.40

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

31,557,938.00 2,979,059.72 73,739,225.79Total: 76,718,285.51
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